

Svar på interpellation om elevhälsa

1. Vilka är de huvudsakliga orsakerna till att grundskolan i Uppsala kommun har svårt att fullt ut uppfylla skollagens krav på tillgång till elevhälsa?

2. Vilka konkreta åtgärder planeras eller genomförs för att säkerställa att alla elever i kommunen får tillgång till den elevhälsa de har rätt till enligt lag?

3. Varför säkerställer inte ni i kommunens politiska styre (S-V-MP) att elevhälsan har resurser och förutsättningar för att fullt ut klara av det hälsofrämjande uppdraget?

Grundskolan i Uppsala uppfyller lagens krav om tillgång till elevhälsa.

Sen januari 2025 har grundskolan en stödorganisation för att säkra likvärdig tillgång till elevhälsans insatser. I grundskolans stödorganisation finns tillgång till ambulande skolpsykologer, skolsköterskor och kurator som stödjer skolorna med personalförsörjning för elevhälsans insatser ute på skolorna.

Tjänster i grundskolan som centrala elevhälsoresurser finns till för att, under en period, stötta upp på skolor där det tillfälligt saknas elevhälsopersonal på grund av exempelvis rekrytering eller sjukskriving. Det finns även möjlighet att ta del av tjänst under lägre tid för skolor som har haft särskilda utmaningar att rekrytera elevhälsopersonal. Grundskolans stödorganisation har även en överblick över skolornas bemanning och rekryteringsbehov. Stödorganisationen kan på så sätt vara behjälplig med att koppla ihop skolor för att dela tjänster. Den ambulande poolen med elevhälsoresurser kan ökas om behovet ökar ute på skolorna

De flesta huvudmän har utmaningar i att säkra tillgången till elevhälsa vid vakanser. Flera av tjänsterna inom elevhälsan är "ensamtjänster" vilket innebär att de små skolorna endast har möjlighet att ha deltidstjänster. Om det uppstår vakanser på dessa tjänster är det svårt för rektor att hitta ersättare inom den egna organisationen på skolan och övriga inom förvaltningen har redan fulla uppdrag på andra skolor. Aspekterna med ensamtjänster och deltider gör också att det kan vara en utmaning att skapa attraktiva tjänster.

Den nya organisationen i kommunens grundskoleverksamhet säkerställer kontinuitet i elevernas tillgång till elevhälsans kompetenser.

Eva Christiernin (S)

Utbildningsnämndens ordförande